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Til 322 og 323. 
Ved det kgl. bibliotek og universitetsbiblioteket 

er normeret 12 biblioteksassistenter af 1. grad og 
18 biblioteksassistenter af 2. grad. 

Man har påbegyndt en rationalisering af biblio- 
tekernes virksomhed, der bl. a. tager sigte på at 
overlade en del af det dagliga arbejde, der hidtil 
har påhvilet de videnskabeligt uddannede biblio- 
tekarer, til biblioteksassistenter og andet ikke- 
videnskabeligt personale. 

Under henvisning hertil søges oprettet yderligere 
4 stillinger som biblioteksassistent. Under hensyn 
til, at 1 biblioteksassistent af 2. grad har en sådan 
alder og anciennitet, at det må anses for rimeligt, 
at den pågældende opnår avancement, søges de 4 
nye stillinger fordelt med 1 stilling som biblioteks- 
assistent af I. grad og 3 stillinger som biblioteks- 
assistent af 2. grad. 

Til 324. 
Ved nationalmuseet er normeret i alt 33 viden- 

skabelige inspektørstillinger, heraf 8 overinspek- 
tører, 7 inspektører af 1. grad og 18 inspektører af 
2. grad. 

Den i anciennitet ældste af inspektørerne af 
2. grad, der er født i 1913, har været knyttet til 
museet siden 1935, fra 1. august 1946 som inspektør 
af 2. grad, hvorfor det skønnes rimeligt, at der 
skabes mulighed for at han opnår avancement. 

Der søges derfor oprettet en stilling som inspektør 
af 1. grad; den derved ledigblivende stilling af 
2. grad agtes besat med en aspirant. 

Til 325. 
Stillingen søges til en aspirant, der gør tjeneste ved 

museets 3. afdeling, dansk folkemuseum, og for 
hvem der påregnes at være varig beskæftigelse. 

Til 327 og 328. 
Nationalmuseet er normeret med 1 faguddannet 

betjent af 1. grad og 3 faguddannede betjente af 
2. grad. Den ældste betjent af 2. grad har en sådan 
alder og anciennitet og er beskæftiget ved arbejde 
af en sådan kvalitet, at det skønnes rimeligt, at 
hans stilling omnormeres til en stilling af 1. grad. 

Afdeling 22. 

a. Universitetet og kommunitetet. 
Til 330 og 333. 

Engelsk er et af de eksamensfag under det filoso- 
fiske fakultet, hvor antallet af studerende er størst, 
og da det fagområde, der hører under docenturet 

i engelsk litteratur både videnskabeligt, undervis- 
ningsmæssigt og administrativt svarer til området 
for et professorat, findes det rimeligt, at docenturet 
omdannes til et professorat, hvorved antallet af 
profesorater i engelsk forhøjes fra 2 til 3. 

Atomfysikens hastige udvikling og voksende 
betydning, og et stærkt ønske om forøget tilgang 
til fysikstudiet har nødvendiggjort en reorganisa- 
tion af fysikundervisnillgen. Dette medfører en så 
stærk forøgelse af den arbejdsbyrde, der påhviler 
den videnskabelige medarbejderstab ved universi- 
tetets institut for teoretisk fysik, at en udvidelse 
af denne er nødvendig. Der foreslås derfor oprettet 
yderligere et professorat i teoretisk fysik, samt 3 
stillinger som amanuensis af 2. grad. 

Efter at bevillingsmyndighederne har tiltrådt, at i 
der i finansåret 1956-57 stilles de fornødne bevil- 
linger til rådighed til etablering af et havbiologisk 
laboratorium i Helsingør under Københavns univer- 
sitet, er opbygningen af laboratoriet påbegyndt. 

Det må anses for at være af den største vigtighed, 
at den kommende leder af laboratoriet kan følge 
byggeriet i alle dets enkeltheder og derigennem give 
laboratoriet den mest hensigtsmæssige indretning. 

Under hensyn hertil foreslås der oprettet et profes- , 
sorat i marinbiologi. 

Til 331, 332 og 339. 
Som en gave fra Danske Forsikringsselskaber er 

der stillet et beløb på 1 500 000 kr. til rådighed til 
opførelse af en bygning for et institut for eksperi- 
mentel medicinsk og kirurgisk forskning under 
Københavns universitet, bl. a. på vilkår at staten 
påtager sig udgifterne ved aflønning af institutets 
personale. Stillingen som direktør for den medicin- 
ske afdeling af institutet er oprettet på normerings- 
loven for 1955-56. Da institutet har påbegyndt sin 
virksomhed i slutningen af 1956, er der på tillægs- 
bevillingsloven for finansåret 1956-57 stillet bevil- 
linger til rådighed til midlertidig aflønning af direk- 
tøren for institutets kirurgiske afdeling og en 
afdelingsleder ved institutets medicinske afdeling. 
Disse stillinger foreslås nu normeret tillige med en 
stilling som laboratorieassistent af 2. grad ved 
institutets medicinske afdeling, hvorved bemærkes, 
at den kirurgiske afdeling ikke,foreløbig har behov 
for tjenestemandsansat ikke-videnskabeligt per- 
sonale. 

Til 334. 
Universitetets mineralogiske museum har fra 

gammel tid været opdelt i en mineralogisk, én 


